
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3310099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/01/2022 (Dernière actualisation de la page 01/12/2022) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 331).  

 

1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel
1.1. : Salaires de base mensuels
 

1.2. : Salaires mensuels (38h/semaine)
 

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 695.32 724.65 812.89 823.89 907.69
0 731.88 761.28 849.48 860.48 939.77
1 746.54 776.03 864.12 875.12 940.30
2 761.28 790.64 878.71 889.71 953.25
3 776.03 805.38 893.48 904.45 966.37
5 790.64 819.97 908.22 919.11 979.32
7 805.38 834.61 922.86 933.86 992.34
9 819.97 848.80 937.60 939.77 1005.54

11 834.61 864.12 939.77 944.00 1018.51
13 848.80 878.71 947.18 956.97 1031.51
15 864.12 893.48 960.41 970.19 1044.63
17 878.71 908.22 973.40 983.19 1057.68
19 893.48 922.86 986.35 996.13 1070.70
21 908.22 937.60 999.47 1009.16 1083.80
23 922.86 939.77 1012.47 1022.20 1096.74
25 937.60 947.18 1025.54 1035.33 1109.76
27 937.60 947.18 1038.64 1048.27 1122.96

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 7.6488 7.9714 8.9421 9.0631 9.9850
0 8.0510 8.3744 9.3446 9.4656 10.3379
1 8.2122 8.5366 9.5057 9.6267 10.3437
2 8.3744 8.6974 9.6662 9.7872 10.4861
3 8.5366 8.8595 9.8286 9.9493 10.6305



2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel administratif 
L'âge de départ normal pour les catégories 1 et 2 est 18 ans, 20 ans pour les catégories 3, 4 et 5. 

2.1. : Salaires de base mensuels
 

2.2. : Salaires mensuels
 

5 8.6974 9.0200 9.9908 10.1106 10.7729
7 8.8595 9.1810 10.1518 10.2728 10.9161
9 9.0200 9.3371 10.3140 10.3379 11.0613

11 9.1810 9.5057 10.3379 10.3844 11.2040
13 9.3371 9.6662 10.4194 10.5271 11.3470
15 9.5057 9.8286 10.5649 10.6725 11.4914
17 9.6662 9.9908 10.7078 10.8155 11.6349
19 9.8286 10.1518 10.8502 10.9578 11.7781
21 9.9908 10.3140 10.9946 11.1012 11.9222
23 10.1518 10.3379 11.1376 11.2446 12.0646
25 10.3140 10.4194 11.2814 11.3890 12.2078
27 10.3140 10.4194 11.4255 11.5314 12.3530

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

757.77 768.69 841.77 922.33 998.51

0 794.38 823.54 914.89 972.47 1063.42
1 808.97 841.77 936.89 991.94 1082.89
2 823.59 860.05 939.87 1011.41 1102.36
3 838.23 878.38 959.37 1030.90 1121.83
5 852.84 900.28 978.84 1050.37 1141.30
7 867.48 922.25 1004.86 1076.39 1167.34
9 882.10 939.70 1056.87 1128.40 1219.33

11 896.71 946.37 1108.85 1180.39 1271.34
13 911.35 972.39 1154.37 1225.90 1316.82
15 925.97 998.43 1199.88 1271.41 1362.34
17 939.70 1024.45 1245.37 1316.90 1407.85
19 939.70 1050.50 1290.88 1362.41 1453.36
21 949.74 1076.51 1336.40 1407.93 1498.85
23 962.73 1102.56 1381.91 1453.42 1544.37
25 975.70 1128.58 1427.40 1498.93 1589.88
27 988.70 1154.62 1472.91 1544.44 1635.39
29 988.70 1180.64 1518.42 1589.95 1680.88

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5



3. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel technique et paramédical
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour la catégorie 5. 

3.1. : Salaires de base mensuels
 

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

1372.62 1392.41 1524.78 1670.71 1808.70

0 1438.94 1491.76 1657.23 1761.53 1926.28
1 1465.37 1524.78 1697.08 1796.80 1961.55
2 1491.85 1557.89 1702.48 1832.07 1996.81
3 1518.37 1591.10 1737.80 1867.37 2032.08
5 1544.83 1630.77 1773.07 1902.64 2067.35
7 1571.35 1670.56 1820.20 1949.77 2114.52
9 1597.84 1702.17 1914.41 2043.98 2208.69

11 1624.30 1714.25 2008.57 2138.16 2302.91
13 1650.82 1761.39 2091.03 2220.60 2385.29
15 1677.30 1808.56 2173.46 2303.03 2467.74
17 1702.17 1855.69 2255.86 2385.43 2550.18
19 1702.17 1902.88 2338.30 2467.87 2632.62
21 1720.36 1949.99 2420.75 2550.32 2715.02
23 1743.89 1997.18 2503.19 2632.72 2797.47
25 1767.38 2044.31 2585.59 2715.16 2879.91
27 1790.93 2091.48 2668.03 2797.60 2962.35
29 1790.93 2138.61 2750.47 2880.04 3044.75

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

757.77 819.90

0 794.38 874.66 998.43 1030.95 1117.58
1 808.97 893.02 1014.67 1050.42 1140.36
2 823.59 911.25 1030.90 1069.89 1163.14
3 838.23 929.53 1047.13 1089.38 1185.92
5 852.84 939.70 1066.60 1108.85 1224.94
7 867.48 952.87 1086.07 1134.87 1263.95
9 882.10 972.34 1105.54 1186.88 1302.97

10 882.10 972.34 1105.54 1186.88 1448.94
11 896.71 991.81 1125.01 1238.87 1491.32
13 911.35 1017.85 1151.06 1284.38 1530.31
15 925.97 1043.87 1177.07 1329.87 1569.32
17 939.70 1069.92 1203.12 1375.39 1608.34
19 939.70 1095.93 1229.14 1420.90 1700.91
21 949.74 1121.98 1255.18 1466.41 1738.08
23 962.73 1148.00 1281.20 1511.90 1775.22
25 975.70 1174.04 1307.24 1557.41 1812.39



3.2. : Salaires mensuels
 

4. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel soignant
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour les catégories 5 et 6. 

4.1. : Salaires de base mensuels
 

27 988.70 1200.06 1333.26 1602.93 1849.53
29 988.70 1226.10 1359.30 1648.44 1849.53
31 988.70 1226.10 1385.32 1648.44 1849.53

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

1372.62 1485.17

0 1438.94 1584.36 1808.56 1867.46 2024.38
1 1465.37 1617.62 1837.97 1902.73 2065.65
2 1491.85 1650.64 1867.37 1938.00 2106.91
3 1518.37 1683.75 1896.77 1973.30 2148.18
5 1544.83 1702.17 1932.04 2008.57 2218.86
7 1571.35 1726.03 1967.31 2055.70 2289.52
9 1597.84 1761.30 2002.58 2149.91 2360.20

10 1597.84 1761.30 2002.58 2149.91 2624.61
11 1624.30 1796.56 2037.84 2244.09 2701.38
13 1650.82 1843.73 2085.03 2326.53 2772.00
15 1677.30 1890.87 2132.14 2408.93 2842.67
17 1702.17 1938.05 2179.33 2491.38 2913.35
19 1702.17 1985.17 2226.46 2573.82 3081.03
21 1720.36 2032.35 2273.63 2656.26 3148.36
23 1743.89 2079.49 2320.77 2738.66 3215.63
25 1767.38 2126.66 2367.93 2821.09 3282.96
27 1790.93 2173.79 2415.07 2903.55 3350.24
29 1790.93 2220.96 2462.24 2985.98 3350.24
31 1790.93 2220.96 2509.37 2985.98 3350.24

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 812.71 819.90
0 849.30 874.66 998.43 1030.95 1117.58 1232.55
1 863.92 893.02 1014.67 1050.42 1140.36 1255.33
2 878.53 911.25 1030.90 1069.89 1163.14 1278.11
3 893.17 929.53 1047.13 1089.38 1185.92 1300.92
5 907.79 939.70 1066.60 1108.85 1224.94 1339.91
7 922.40 952.87 1086.07 1134.87 1263.95 1378.93
9 937.04 972.34 1105.54 1186.88 1302.97 1417.94



4.2. : Salaires mensuels
 

5. : Rémunération minimum garantie
La Rémunération minimum garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir,
indépendamment de l'octroi de primes, allocations, indemnités et supplément de quelque nature
que ce soit. 
 
Les montants et les pourcentages pour les jeunes de la Rémunération minimum garantie sont
ceux du Revenu minimum moyen garanti (RMMMI) des CCT 43 et 50 du CNT. Pour le RMMMI,
vous êtes renvoyés à la CP 300.  

10 937.04 972.34 1105.54 1186.88 1448.94 1457.61
11 939.70 991.81 1125.01 1238.87 1491.32 1494.83
13 946.55 1017.85 1151.06 1284.38 1530.31 1536.38
15 959.55 1043.87 1177.07 1329.87 1569.35 1580.07
17 972.52 1069.92 1203.12 1375.39 1608.34 1623.74
19 985.51 1095.93 1229.14 1420.90 1700.91 1700.91
21 998.48 1121.98 1255.18 1466.41 1738.08 1738.08
23 1011.48 1148.00 1281.20 1511.90 1775.22 1775.22
25 1024.45 1174.04 1307.24 1557.41 1812.39 1812.39
27 1037.45 1200.06 1333.26 1602.93 1849.53 1849.53
29 1037.45 1226.10 1359.30 1648.44 1849.53 1849.53
31 1037.45 1226.10 1385.32 1648.44 1849.53 1849.53

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 1472.14 1485.17
0 1538.42 1584.36 1808.56 1867.46 2024.38 2232.64
1 1564.90 1617.62 1837.97 1902.73 2065.65 2273.90
2 1591.37 1650.64 1867.37 1938.00 2106.91 2315.17
3 1617.89 1683.75 1896.77 1973.30 2148.18 2356.49
5 1644.37 1702.17 1932.04 2008.57 2218.86 2427.11
7 1670.84 1726.03 1967.31 2055.70 2289.52 2497.79
9 1697.35 1761.30 2002.58 2149.91 2360.20 2568.46

10 1697.35 1761.30 2002.58 2149.91 2624.61 2640.31
11 1702.17 1796.56 2037.84 2244.09 2701.38 2707.74
13 1714.58 1843.73 2085.03 2326.53 2772.00 2783.00
15 1738.13 1890.87 2132.14 2408.93 2842.72 2862.14
17 1761.62 1938.05 2179.33 2491.38 2913.35 2941.24
19 1785.15 1985.17 2226.46 2573.82 3081.03 3081.03
21 1808.65 2032.35 2273.63 2656.26 3148.36 3148.36
23 1832.19 2079.49 2320.77 2738.66 3215.63 3215.63
25 1855.69 2126.66 2367.93 2821.09 3282.96 3282.96
27 1879.24 2173.79 2415.07 2903.55 3350.24 3350.24
29 1879.24 2220.96 2462.24 2985.98 3350.24 3350.24
31 1879.24 2220.96 2509.37 2985.98 3350.24 3350.24
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